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Departamenti i Prokurimit

Prishtine: daté, 21.04.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 17.04.2020, té parashtruar nga
Operatori Ekonomik Biohit MDS, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me
material shpenzues laboratorik dhe mjekésor ”, me Nr. té Prok: 616-20-016-111

nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik té Biohit MDS  té dt. 17.04.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Furnizim me material shpenzues laboratorik dhe
mjekéso me Nr.616-20-016-111, kundér Njoftimit pér kontrate te AK-sé, té datés
(07.04.2020 te publikuar ne web-fage te KRPP-sé .

2. Njoftimi pér kontrate i publikuar me daté: 07.04.2020 do te ndryshohet pérmes Formularit
standard pér korrigjim i cili do te publikohen ne platformén elktronike;

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik Biohit MDS me daté 17.04.2020, ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizim me material shpenzues laboratorik dhe



mjekéso me Nr.616-20-016-111: Autoriteti Kontraktues, me daté 21.04.2020, ka shqyrtuar
kérkesén né fjalé si mé poshté:

Sipas Nenit 7 LIGJI Ny. 04/L-042 PER PROKURIMIN PUBLIK NE REPUBLIKEN E
KOSOVES dhe sipas ligjeve ne. fuqi ne Republiken e Kosovés pér evitimin e krijimit te
monapolit dhe mbytjen e konkurences, mendojme se kerkesa per te kerkuar autorizimin e
prodhuesit ne kete forme shkel ne menvre flagrante kete nen dhe pikat e keti neni (me
poshie shiko pershkrimin per secilen pike te ketij neni ).
Neni 7
Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi E

OE pretendon se AK ka shkelur nenin 7 te LPP me kerkesen e kerkuar ne Dosje te Tenderit per
Autorizim te prodhuesit.

Zyrtari pergjegjes i prokurimit pas shqyrtimit te lendes ne menyre ge te rris konkurrencen
nxjerr vendim qge te hjek kerkesen per Autorizim te prodhuesit.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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